De perseverantia virtutum. Ca. xxvi.

i. Cor. 9.

Gala. 6,
2. Thei. 3.

Pro. 31.

Cum autem omnis capeendarum virtutum labor in casum cederet, nisi ex p̄sidio perseverantia foret, hoc veluti opportuno dictarum dicendarumq; rerum loco eam inserere operæ p̄cium erit, vt qui hactenus digne laudabiliterque versati sunt, intelligant neque deinceps sibi cessandum, donec ad finem usque peruentum fuerit, qui enim perseverat usque in finem hic saluus erit. Ad perseverantiam nos hortatur Apostolus, cum ait: Omnes quidem currunt, sed vnus accipit brauium, sic currite, vt comprehendatis, Frustra enim præpeti fertur cursu, qui antequam metam attingat, victus lassitudine subli sit. Frustra bene cœpimus, nisi & bene finierimus. Naufragiū patiatur necesse est, qui quāuis recto cursu suisque ventis diu nauigarit, ante cum ipsa navi in Syrtib. vel in latentibus hæsit saxis, quam ad portum est perductus. Postremo neque fabri, neque architecti, neque cuiusquam artificis opus, nisi cum perfectum fuerit, iure ac merito laudari p̄t, tunc demum de illo probe prudenterque iudicatur, cum iam omni ex parte cernitur absolutum. Ita neque nobis proderunt sanctioris vitæ initia, si cœptis non responderit finis: si (vt quidam ait) mulier formosa superne destinat in piscem. Idcirco Apostolus: Bonum facientes (inquit) non deficiamus. Et iterum, Nolite deficere beneficientes. Audi quid præterea tibi Salomon sapientissimus de muliere forti, id est, anima constanti & in proposito boni honeste q; firma, in q; cor viri sui Christi domini confidit, nobis exponat ac prædicet. Reddet inquit ei bonū & non malū. Qui enim deū timet, qui que beneficiorum eius est memor, ne ingratitude arguatur, p̄ bono reddit bonum: & quoniam non est satis vel diu reddidisse, nisi semper reddas continuo subiunxit, Omnibus diebus vitæ suæ. Vis nosse talis animæ q; sit merces, Non exinguetur inquit, in nocte lucerna eius, non timebit a frigoribus niuis, fortitudo et decor indumen-

tum eius, et ridebit in die nouissimo, hoc est, cum potentissimi quondam reges nudi ac debiles ante tribunal iudicis ingenti timore trepidabunt, illa tunc in Christo exultabit & ridebit, iam certa de præmio ipso, de quo dicitur: Date ei de fructu manuum suarum, & laudent eam in portis opera eius. Opera utique in quibus perseverauit, in ipso paradisi ingressu extollant illam, & spiritibus angelicis beatorumque coniungant choro, ut quæ indefinenter deo seruiuit, iam indefinenti felicitate perfruat. Quis est, qui dum tantæ mercedis magnitudinem æstimat, laboris sui tædio afficiatur? & non potius semper se minus fatigari agnoscat, quam ut mereri possit quod sibi sperat. Attende igitur non solum ea quæ recepisti, sed etiam quæ promissa sunt, & demum in eo quod bene cœperis, perpetuo perseverabis, pariterque cum Zacharia sacerdote in euangelio dices: Seruiamus illi in sanctitate, & iustitia coram ipso omnibus diebus nostris. Lucæ. 1.